



**‘Alle
vergoedingen
op een rij’**

Vergoedingen 2014

IZA Zorgverzekering

Goed voor elkaar



Goed voor elkaar

Elke dag, overal, zetten mensen zich in voor Nederland. U doet dat bijvoorbeeld vanuit het onderwijs of een nutsbedrijf. En natuurlijk wilt u dat er ook voor u wordt gezorgd. IZA doet dit al ruim 60 jaar als dé zorgverzekeraar voor mensen die werken aan Nederland.

Toegankelijke, betaalbare zorg voor iedereen

IZA vindt het belangrijk dat zorg voor iedereen toegankelijk is en blijft. Daarom maken we bijvoorbeeld afspraken met zorgaanbieders over de kwaliteit en kosten van zorg. En we helpen u graag uw gezondheid op peil te houden met veel informatie over preventie en vergoedingen voor preventieve zorg. Zo is de kans groot dat u minder zorg nodig hebt. Extra aandacht is er ook voor mantelzorgers, zonder wie de zorg een stuk minder betaalbaar zou zijn. IZA biedt mantelzorgers daarom veel ondersteuning om hen tijdelijk te ontlasten van hun zware taak.

Uw partner en kinderen profiteren mee

Niet alleen u bent tegen gunstige voorwaarden verzekerd, ook uw partner en kinderen (tot 30 jaar) kunt u op uw zorgpolis aanmelden. Zij krijgen dan dezelfde aantrekkelijke premiekorting. Het maakt niet uit of uw kinderen werken of studeren, thuis of op zichzelf wonen. Hebt u een aanvullend pakket? Dan zijn uw kinderen tot 18 jaar ook daarvoor gratis meeverzekerd.

Dit is IZA

- Betaalbare en toegankelijke zorg voor iedereen
- Volop keuze in zorgaanbieders
- Geen winstoogmerk

Zorgaanbieders vergelijken

In Vergelijk en Kies kunt u zorgaanbieders met elkaar vergelijken op kwaliteit, klantervaringen en de afstand tot uw woonadres. Zo vindt u heel eenvoudig een goede fysiotherapeut in de buurt, of een ziekenhuis dat is gespecialiseerd in cardiologie. Ga naar www.iza.nl/vergelijkenkies.

Voorwaarden 2014

Wilt u de verzekeringsvoorwaarden van uw zorgverzekering in 2014 bekijken? U vindt ze op www.iza.nl/voorwaarden.



‘Mijn partner en kinderen profiteren ook van mijn collectiviteitskorting’



‘In Mijn IZA kan ik snel een wijziging doorgeven, op een moment dat het mij uitkomt’

De extra's van IZA

IZA biedt een uitstekende zorgverzekering met volop keuzevrijheid tegen een aantrekkelijke premie. Maar we bieden ook veel handige extra's.

Ondersteuning voor mantelzorgers

Voor wie (langdurig) zorg nodig heeft, is ondersteuning door naasten zoals familie of vrienden (mantelzorgers) cruciaal. Met bijvoorbeeld hulp voor werkende mantelzorgers en vervangende zorg helpt IZA de mantelzorger om de balans tussen zorg en privé in evenwicht te krijgen. We doen er tegelijkertijd alles aan om degene die de zorg krijgt langduriger in de vertrouwde thuissituatie te houden. Kijk voor meer informatie op www.iza.nl.

IZA Zorgadvies en wachtlijstbemiddeling

Moet u lang op zorg wachten? Dan helpt onze afdeling Zorgadvies en bemiddeling u bij het vinden van een andere zorgaanbieder. Maar liefst 90% van de verzekerden die gebruikmaakt van deze service, ontvangt binnen drie werkdagen een alternatief voor een snellere behandeling. Ook zoeken wij voor u een nieuwe huisarts of nieuwe tandarts als u verhuist. U bereikt ons via 088 131 16 14.

Voordeel op brillen en lenzen

Als IZA-verzekerde ontvangt u voordeel bij Eye Wish Groeneveld en Specsavers. De actuele voordelen vindt u op www.iza.nl. Hebt u de aanvullende verzekering met het pakket IZA Classic of IZA Perfect? Dan profiteert u ook van ruime vergoedingen en hoge kortingen. Zo wordt de aanschaf van een bril of lenzenpakket wel heel aantrekkelijk!

IZA Kraamzorg

Verwacht u gezinsuitbreiding? Dan hoeft u voor de kraamzorg maar één telefoontje te plegen met IZA Kraamzorg. Wij regelen de aanmelding bij het kraamcentrum. Bent u aanvullend verzekerd, dan ontvangt u bovendien het IZA kraampakket.

Zelf uw zorgpolis beheren

Wilt u uw zorgpolis inzien, een wijziging doorgeven of een gezinslid aanmelden? Dat kan heel gemakkelijk online via Mijn IZA. Hebt u nog geen account? Maak er dan snel een aan op www.iza.nl/mijniza.

Een volledig overzicht van de extra's staat op www.iza.nl.

IZA Nieuwsbrief

Blijf op de hoogte van nieuws over IZA en ontvang tips over uw gezondheid. Schrijf u in voor onze nieuwsbrief op www.iza.nl.

De verzekeringen van IZA Zorgverzekering

Met een IZA Zorgverzekering bent u verzekerd van goede zorg. Wij maken afspraken met vele zorgaanbieders over prijs, kwaliteit en service. In dit vergoedingenoverzicht vindt u een overzicht van onze basis- en aanvullende verzekering.

Basisverzekering: de IZA Zorgverzekering

De IZA Zorgverzekering is de basisverzekering. Deze vergoedt zorg die veel voorkomt. Zoals huisartsenzorg, ziekenhuiszorg, kraamzorg, fysiotherapie en tandheelkundige zorg tot 18 jaar. De inhoud van de basisverzekering is door de overheid vastgesteld. De aanspraken zijn daarom voor iedereen gelijk.

Meer keuze en zekerheid

Wilt u meer zekerheid en een uitgebreidere dekking dan de basisverzekering? Kies dan een van de aanvullende pakketten.

IZA Basic

Met IZA Basic krijgt u onder andere een vergoeding voor fysiotherapie. U ontvangt ook een gedeeltelijke vergoeding voor tandheelkundige zorg en alternatieve geneeswijzen.

IZA Classic

IZA Classic vergoedt meer behandelingen voor fysiotherapie dan IZA Basic. Verder biedt dit pakket een vergoeding voor een bril of contactlenzen en worden o.a. tandartsbehandelingen, orthodontie bij kinderen, alternatieve geneeswijzen en hulpmiddelen ruimer vergoed dan wanneer u kiest voor IZA Basic.

IZA Perfect

Wilt u met een gerust gevoel naar de fysiotherapeut en de tandarts? IZA Perfect is het meest uitgebreide pakket en biedt een ruime vergoeding voor fysiotherapie. Ook gelden ruimere vergoedingen voor tandheelkundige zorg en orthodontie. Voor dit luxe aanvullende pakket geldt, net als voor de andere aanvullende pakketten, een voordelige collectieve premie.

Lees meer op www.iza.nl/voorwaarden.



Leeswijzer

Als er in het vergoedingenoverzicht een ■ staat, dan is deze zorg verzekerd. Meer informatie hierover vindt u in deze leeswijzer. De IZA Zorgverzekering is een mixpolis. Dit betekent dat u recht hebt op zorg in natura (natura) of vergoeding van de kosten van zorg (restitutie). Dit is afhankelijk van de zorgvorm.

Natura

De zorg in natura wordt verleend door een zorgaanbieder met wie wij daarvoor een overeenkomst hebben gesloten. Dit betekent dat wij de kosten rechtstreeks aan deze zorgaanbieder betalen. Wilt u toch naar een zorgaanbieder die geen contract met ons heeft gesloten?

Dan kan het zijn dat u een deel van de rekening zelf moet betalen. De kosten van zorg worden namelijk vergoed tot maximaal de geldende wettelijke tarieven. Als er voor de betreffende zorg geen wettelijke tarieven gelden worden de kosten vergoed voor zover deze niet hoger zijn dan de in Nederland geldende redelijke marktprijs. De gecontracteerde zorgaanbieders vindt u op www.iza.nl/zorggids.

Restitutie

U hebt vrije keuze van zorgaanbieder, op voorwaarde dat aan de overige eisen in de verzekeringsvoorwaarden is voldaan. De kosten van zorg worden vergoed tot maximaal de in Nederland geldende wettelijke tarieven. Gelden er voor de betreffende zorg geen wettelijke tarieven? Dan worden de kosten vergoed voor zover deze niet hoger zijn dan de in Nederland geldende redelijke marktprijs.

Gaat u voor zorg naar een gecontracteerde zorgaanbieder, dan zijn met de betreffende zorgaanbieders tarieven afgesproken die in lijn zijn met de in Nederland geldende redelijke marktprijs.

Verzekeringsvoorwaarden

Bijkomende voorwaarden, zoals toestemmingsvereisten, noodzakelijke verwijzingen en bevoegde zorgaanbieders zijn opgenomen in de verzekeringsvoorwaarden van 2014. Wij raden u aan als u zorg nodig hebt, eerst de verzekeringsvoorwaarden te raadplegen. U vindt deze op www.iza.nl/voorwaarden.

Vergoedingen gelden per kalenderjaar, tenzij anders vermeld. Daar waar wij de afkorting "max." gebruiken, bedoelen wij "maximaal".

Aangewezen, erkende of gecontracteerde zorg

Let op! Voor de aanvullende verzekering kan er ook sprake zijn van aangewezen, erkende of gecontracteerde zorg. Als u gebruik maakt van niet-gecontracteerde, niet-erkende of niet-aangewezen zorgaanbieders, dan krijgt u geen of een lagere vergoeding. Meer informatie vindt u in de verzekeringsvoorwaarden.

Vergoedingen 2014

	IZA Zorgverzekering	IZA Basic	IZA Classic	IZA Perfect
Vergoedingen				
Alternatieve zorg				
Uw acupuncturist, klassiek homeopaat, chiropractor, osteopaat en therapeut voor alternatieve zorg moet in de zorggids staan op www.iza.nl				
Alternatieve geneeswijzen en beweegzorg (voor chiropractie en osteopathie gelden aparte budgetten)		Max. € 29 per consult tot max. € 145 per kalenderjaar voor arts, acupuncturist en klassiek homeopaat samen	Max. € 29 per consult tot max. € 290 per kalenderjaar voor arts, acupuncturist, klassiek homeopaat en overige alternatief therapeuten samen	Max. € 29 per consult tot max. € 340 per kalenderjaar voor arts, acupuncturist, klassiek homeopaat en overige alternatief therapeuten samen
Chiropractie			Max. € 29 per consult tot max. € 290 per kalenderjaar	Max. € 29 per consult tot max. € 290 per kalenderjaar
Homeopathische en antroposofische geneesmiddelen		Max. € 130 per kalenderjaar	Max. € 260 per kalenderjaar	Max. € 260 per kalenderjaar
Osteopathie			Max. € 29 per consult tot max. € 290 per kalenderjaar	Max. € 29 per consult tot max. € 290 per kalenderjaar
Anticonceptiemiddelen				
Zoals anticonceptiepil, anticonceptie-staafje, spiraaltje, ring of pessarium	■ Tot 21 jaar Dit geldt ook voor verzekeren vanaf 21 jaar als deze middelen worden gebruikt voor de behandeling van endometriose of menorrhagie (als er sprake is van bloedarmoede) (voor sommige middelen geldt een eigen bijdrage)	Vanaf 21 jaar (voor sommige middelen geldt een eigen bijdrage)	Vanaf 21 jaar (voor sommige middelen geldt een eigen bijdrage)	Vanaf 21 jaar (voor sommige middelen geldt een eigen bijdrage)
Audiologische zorg				
Onderzoek naar de gehoorfunctie, advisering hoortoestel	■			
Bevalling en kraamzorg				
Kraampakket van IZA		In natura bij kraamzorg via IZA Kraamzorg	In natura bij kraamzorg via IZA Kraamzorg	In natura bij kraamzorg via IZA Kraamzorg
Kraamzorg thuis	Max. 10 dagen met eigen bijdrage van € 4,10 per uur			
Kraamzorg in een ziekenhuis of een door ons gecontracteerd geboortecentrum (zonder medische noodzaak)	Max. 10 dagen met eigen bijdrage van € 33 per dag voor moeder en kind samen			
Kraamzorg niet verzorgd door kraamcentrum, kraamzorghotel of ziekenhuis		Max. € 37 per dag voor max. 8 dagen per bevalling	Max. € 37 per dag voor max. 8 dagen per bevalling	Max. € 37 per dag voor max. 8 dagen per bevalling
Lactatiekundig consult			Max. € 50 per bevalling	Max. € 75 per bevalling
Nazorg pasgeborene/verlengde kraamzorg		Max. 12 uur verdeeld over max. 4 dagen per bevalling	Max. 12 uur verdeeld over max. 4 dagen per bevalling	Max. 12 uur verdeeld over max. 4 dagen per bevalling
Bevalling in een ziekenhuis of gecontracteerd geboortecentrum (met medische noodzaak)	■			
Bevalling in een ziekenhuis of een door ons gecontracteerd geboortecentrum (zonder medische noodzaak)	€ 200 per dag (€ 233 - € 33 voor de eigen bijdrage kraamzorg in het ziekenhuis)			
Brillen en lenzen				
Bril of lenzen vanaf sterkte 0,25D, ooglaseren en lensimplantatie			Vanaf 17 jaar max. € 186 per 2 aaneengesloten kalenderjaren	Vanaf 17 jaar max. € 186 per 2 aaneengesloten kalenderjaren

	IZA Zorgverzekering	IZA Basic	IZA Classic	IZA Perfect
Vergoedingen				
Bril of lenzen vanaf sterkte 0,25D, ooglaseren en lensimplantatie en de wettelijke eigen bijdrage voor brillen-glazen of filterglazen tot en met 16 jaar			Kinderen t/m 16 jaar max. € 186 per kalenderjaar	Kinderen t/m 16 jaar max. € 186 per kalenderjaar
Buitenland				
Niet-spoedeisende zorg (na toestemming ¹⁾)	■ Op basis van Nederlandse tarieven			
Spoedeisende zorg tijdens vakantie en tijdelijk verblijf in het buitenland	■ Op basis van Nederlandse marktconforme tarieven	Spoedhulp verleend door IZA Alarmcentrale 100%	Spoedhulp verleend door IZA Alarmcentrale 100%	Spoedhulp verleend door IZA Alarmcentrale 100%
Vervoer stoffelijk overschot vanuit buitenland		Verzorgd door IZA Alarmcentrale 100%	Verzorgd door IZA Alarmcentrale 100%	Verzorgd door IZA Alarmcentrale 100%
Ziekenvervoer vanuit buitenland (repatriëring)		Verzorgd door IZA Alarmcentrale 100%	Verzorgd door IZA Alarmcentrale 100%	Verzorgd door IZA Alarmcentrale 100%
Circumcisie/besnijdenis				
(Medisch noodzakelijk)		Max. € 600	Max. € 600	Max. € 600
Dyslexiezorg				
Zorg in verband met ernstige dyslexie voor kinderen van 7 jaar en ouder die basisonderwijs volgen	■			
Erfelijkheidsonderzoek				
Onderzoek van en naar erfelijke afwijkingen	■			
Farmaceutische zorg				
Dieetpreparaten (na toestemming ²⁾) drinkvoeding conform Reglement farmaceutische zorg IZA	■ (voor sommige geneesmiddelen geldt een eigen bijdrage)			
Geneesmiddelen opgenomen in bijlage 1 van de Regeling zorgverzekering en het Reglement farmaceutische zorg IZA (na toestemming ¹⁾)	■ (voor sommige geneesmiddelen geldt een eigen bijdrage)		Max. € 200 per kalenderjaar voor eigen bijdrage boven GVS-limiet	Max. € 300 per kalenderjaar voor eigen bijdrage boven GVS-limiet
Vitamines voor behandeling van ernstig vitaminetekort			100% voor bepaalde enkelvoudige vitamines	100% voor bepaalde enkelvoudige vitamines
Huidbehandelingen				
Uw huidtherapeut of schoonheidsspecialist moet in de zorggids staan op www.iza.nl				
Acnebehandeling		Max. € 26 per behandeling voor max. 15 behandelingen per kalenderjaar	Max. € 26 per behandeling voor max. 15 behandelingen per kalenderjaar	Max. € 26 per behandeling voor max. 15 behandelingen per kalenderjaar
Camouflagetherapie		Max. € 165 per 3 aaneengesloten kalenderjaren	Max. € 165 per 3 aaneengesloten kalenderjaren	Max. € 165 per 3 aaneengesloten kalenderjaren
Epilatie (ontharen)		Max. € 445 per kalenderjaar	Max. € 445 per kalenderjaar	Max. € 445 per kalenderjaar
Huisartsenzorg				
Hieronder valt ook: begeleiding bij het stoppen met roken en voetzorg als u diabetes mellitus type 1 of 2 hebt	■			
Hulpmiddelen				
Hoortoestellen	■ Er geldt een eigen bijdrage van 25%		Wettelijke eigen bijdrage IZA Zorgverzekering tot max. € 200 per toestel	Wettelijke eigen bijdrage IZA Zorgverzekering tot max. € 200 per toestel
Hulpmiddelen en verbandmiddelen opgenomen in de Regeling zorgverzekering en het Reglement hulpmiddelen IZA (na toestemming ¹⁾)	■ Bepaalde hulpmiddelen in bruikleen (voor sommige hulpmiddelen geldt een eigen bijdrage en/of een gedeeltelijke vergoeding)			
Plaswekker voor kinderen van 6 tot 18 jaar			100%	100%
Pruik	Max. € 409		Wettelijke eigen bijdrage IZA Zorgverzekering tot max. € 100 per pruik	Wettelijke eigen bijdrage IZA Zorgverzekering tot max. € 100 per pruik
Steunpessarium			100%	100%

1) In een aantal gevallen hebt u voorafgaande toestemming van IZA nodig. Raadpleeg de verzekeringsvoorwaarden.

2) Voor deze zorg hebt u voorafgaande toestemming nodig van IZA nodig. Raadpleeg de verzekeringsvoorwaarden.

* U krijgt niet alle tandheelkundige behandelingen vergoed die beginnen met de vermelde code(s). Kijk in de verzekeringsvoorwaarden welke tandheelkundige behandelingen voor vergoeding in aanmerking komen (www.iza.nl).

**IZA
Zorgverzekering**

IZA Basic

IZA Classic

IZA Perfect

Vergoedingen

Steunzolen en therapiezolen		Max. € 190 per kalenderjaar	Max. € 190 per kalenderjaar	Max. € 190 per kalenderjaar
Steun-/compressiekousen drukklasse 1		100% voor max. 4 paar per kalenderjaar	100% voor max. 4 paar per kalenderjaar	100% voor max. 4 paar per kalenderjaar
In-vitrofertilisatie (IVF) en overige fertiliteitsbevorderende behandelingen				
In-vitrofertilisatie (IVF) voor vrouwen tot 43 jaar Er gelden nadere voorwaarden	1e, 2e en 3e poging			
Overige fertiliteitsbevorderende behandelingen (vrouwen tot 43 jaar)	■			
Ketenzorg				
Ketenzorg voor diabetes mellitus type 2, COPD en cardiovasculair risicomanagement (zogenaamde zorgprogramma's)	■			
Logopedie				
Herstel of verbetering van spraakfunctie of spraakvermogen	■			
Medisch-specialistische zorg				
Hieronder valt ook zorg door een trombosediens, second opinion, dialyse, noodzakelijke verpleging in thuishouding (na toestemming ¹)	■			
Paramedische zorg				
Bekkenfysiotherapie in verband met urine-incontinentie verzekerden vanaf 18 jaar	De eerste 9 behandelingen			
Dieetadvisering	Max. 3 uur per kalenderjaar		Max. 2 uur per kalenderjaar	Max. 2 uur per kalenderjaar
Ergotherapie	Max. 10 uur per kalenderjaar			
Fysiotherapie, oefentherapie Cesar/Mensendieck, oedeemtherapie en manuele therapie voor verzekerden tot 18 jaar	Max. 18 zittingen per aandoening per kalenderjaar. Meer zittingen alleen bij aandoeningen volgens bijlage 1 Besluit zorgverzekering: chronische aandoeningen (na toestemming ²)	Niet-chronische aandoeningen: max. 9 zittingen per aandoening per kalenderjaar Hoogte vergoeding afhankelijk van soort therapie	Niet-chronische aandoeningen: max. 14 zittingen per aandoening per kalenderjaar Hoogte vergoeding afhankelijk van soort therapie	Niet-chronische aandoeningen: max. 21 zittingen per aandoening per kalenderjaar Hoogte vergoeding afhankelijk van soort therapie
Fysiotherapie, oefentherapie Cesar/Mensendieck, oedeemtherapie en manuele therapie voor verzekerden vanaf 18 jaar	■ Chronische aandoeningen volgens bijlage 1 Besluit zorgverzekering vanaf de 21e behandeling (na toestemming ²)	De eerste 20 zittingen voor een chronische aandoening en 9 zittingen per aandoening per kalenderjaar voor niet-chronische aandoeningen Hoogte vergoeding afhankelijk van soort therapie	De eerste 20 zittingen voor een chronische aandoening en 14 zittingen per aandoening per kalenderjaar voor niet-chronische aandoeningen Hoogte vergoeding afhankelijk van soort therapie	De eerste 20 zittingen voor een chronische aandoening en 21 zittingen per aandoening per kalenderjaar voor niet-chronische aandoeningen Hoogte vergoeding afhankelijk van soort therapie
Therapeutisch groepszwemmen voor reumapatiënten onder begeleiding van fysiotherapeut		100%	100%	100%
Overgangsconsulent, hulp aan vrouwen in de overgang		Eenmalig max. € 50 per consult voor max. 4 consulten	Eenmalig max. € 50 per consult voor max. 4 consulten	Eenmalig max. € 50 per consult voor max. 4 consulten
Plastische en/of reconstructieve chirurgie				
Bij een specifieke medische indicatie (na toestemming ²)	■			
Buikwandcorrectie, bovenooglidcorrectie, verwijderen borstprothese, correctie flaporen voor verzekerden tot 18 jaar (na toestemming ²)			100% voor enkele niet door de zorgverzekering geaccepteerde indicaties en tot max. 50% bij bijzondere medische omstandigheden	100% voor enkele niet door de zorgverzekering geaccepteerde indicaties en tot max. 50% bij bijzondere medische omstandigheden
Preventie				
Beperkte of uitgebreide Gezondheidstest			Eenmaal per 2 aaneengesloten kalenderjaren met eigen bijdrage van € 25 bij beperkte en € 50 bij uitgebreide test	Eenmaal per 2 aaneengesloten kalenderjaren met eigen bijdrage van € 25 bij beperkte en € 50 bij uitgebreide test
Medische check-up				Max. € 55 per 2 aaneengesloten kalenderjaren

	IZA Zorgverzekering	IZA Basic	IZA Classic	IZA Perfect
Vergoedingen				
Preventieve cursussen (o.a. zwangerschap, omgaan met ziekte of aandoening, reanimatiecursus)		Max. € 75 per kalenderjaar	Max. € 75 per kalenderjaar	Max. € 75 per kalenderjaar
Sportgeneeskundige hulp		Max. € 75 per kalenderjaar	Max. € 75 per kalenderjaar	Max. € 75 per kalenderjaar
Vaccinaties bij reizen buitenland		80% tot max. € 75 per kalenderjaar	80% tot max. € 75 per kalenderjaar	80% tot max. € 175 per kalenderjaar
Vervangende mantelzorg		Max. 4 dagen per kalenderjaar	Max. 9 dagen per kalenderjaar	Max. 14 dagen per kalenderjaar
Psychologische zorg				
Neurofeedback verzekerden tot 18 jaar			Max. € 1.000 per kalenderjaar	Max. € 1.000 per kalenderjaar
Generalistische basis GGZ	■			
Cogmed voor kinderen tot 18 jaar met ontwikkelings- en leerstoornissen			Max. € 400 per kalenderjaar	Max. € 400 per kalenderjaar
Groepsbegeleiding voor kinderen tot 18 jaar van ouders met een psychische aandoening of verslaving			Max. € 400 per kalenderjaar	Max. € 400 per kalenderjaar
Seksuologische zorg		Max. 4 zittingen per kalenderjaar voor max. € 60 per zitting	Max. 4 zittingen per kalenderjaar voor max. € 60 per zitting	Max. 4 zittingen per kalenderjaar voor max. € 60 per zitting
Psychosociale hulp oncologiepatiënten		Max. € 445 per kalenderjaar	Max. € 445 per kalenderjaar	Max. € 445 per kalenderjaar
Specialistische geestelijke gezondheidszorg	■			
Revalidatie				
- Inclusief quick scan	■			
- Inclusief oncologische revalidatie				
Geriatrische revalidatie	■ Voor max. 6 maanden			
Sterilisatie en hersteloperatie				
(Man en vrouw)			100%	100%
Stoppen met roken				
Stoppen-met-rokenprogramma	Eenmaal per kalenderjaar			
Tandheelkundige zorg				
Tandheelkundige en orthodontische zorg in bijzondere gevallen	■ Er kan een eigen bijdrage gelden			
- Tandheelkundige zorg (inclusief eventuele implantaten en techniekkosten) en orthodontische zorg bij specifieke indicaties (na toestemming ²)				
- Orthodontie tot 18 jaar		80% bij beperkt aantal indicaties die niet onder de zorgverzekering vallen (na toestemming ²)	80% bij beperkt aantal indicaties die niet onder de zorgverzekering vallen (na toestemming ²) overige orthodontie 80% max. 36 maanden	100% bij beperkt aantal indicaties die niet onder de zorgverzekering vallen (na toestemming ²) overige orthodontie 100% max. 36 maanden
- Orthodontie vanaf 18 jaar		80% bij beperkt aantal indicaties die niet onder de zorgverzekering vallen (na toestemming ²)	80% bij beperkt aantal indicaties die niet onder de zorgverzekering vallen (na toestemming ²) overige orthodontie 80% tot max. € 300	100% bij beperkt aantal indicaties die niet onder de zorgverzekering vallen (na toestemming ²) overige orthodontie 100% tot max. € 300
Tandheelkundige zorg tot 18 jaar*				
- Consulten, onderzoek en preventie	■			
- Kronen, bruggen en implantaten (na toestemming ²)	■ Als het ter vervanging is van een of meer blijvende snij- of hoektanden die niet zijn aangelegd of door een ongeval ontbreken			
- Implantaten niet-tandeloze kaak*			Max. € 850 per 3 aaneengesloten kalenderjaren	Max. € 1.075 per 3 aaneengesloten kalenderjaren

1) In een aantal gevallen hebt u voorafgaande toestemming van IZA nodig. Raadpleeg de verzekeringsvoorwaarden.

2) Voor deze zorg hebt u voorafgaande toestemming nodig van IZA nodig. Raadpleeg de verzekeringsvoorwaarden.

* U krijgt niet alle tandheelkundige behandelingen vergoed die beginnen met de vermelde code(s). Kijk in de verzekeringsvoorwaarden welke tandheelkundige behandelingen voor vergoeding in aanmerking komen (www.iza.nl).

	IZA Zorgverzekering	IZA Basic	IZA Classic	IZA Perfect
Vergoedingen				
- Kronen en bruggen (R-codes)*			Maximum vergoeding per soort inlay, kroon en brug voor max. 6 elementen per 3 aaneengesloten kalenderjaren	Maximum vergoeding per soort inlay, kroon en brug voor max. 6 elementen per 3 aaneengesloten kalenderjaren
- Kaakgewrichtsbehandelingen (G-codes)*	■		Voor restauraties diversen (R-codes)* gelden maximum vergoedingen per verrichting	Voor restauraties diversen (R-codes)* gelden maximum vergoedingen per verrichting
- Kunstgebitten (P-codes)*	■			
Tandheelkundige zorg vanaf 18 jaar*				
- Chirurgie (H-codes)*		80% tot maximaal € 250 voor alle behandelingen samen:	80%	100%
- Consultatie en diagnostiek (C-codes)*			80%	100%
- Foto's (X-codes)*			80%	100%
- Preventieve mondzorg (M-codes)*		- voor preventieve mondzorg geldt een vergoeding van 80% tot max. € 150 binnen het budget van € 250	80% tot max. € 150 per kalenderjaar	100% tot max. € 150 per kalenderjaar
- Tandvleesbehandelingen (T-codes)*			80% tot max. € 325 per kalenderjaar	100% tot max. € 325 per kalenderjaar
- Verdoving (A-codes)*		- voor kunstgebit: 20% van de eigen bijdrage uit de zorgverzekering tot max. € 250 voor alle behandelingen samen	80%	100%
- Vullingen (V-codes)*			80%	100%
- Wortelkanaalbehandelingen (E-codes)*			80%	100%
- Kunstgebitten (gedeeltelijke) (P-codes)*			Maximum vergoeding afhankelijk van verrichting	Maximum vergoeding afhankelijk van verrichting
- Kunstgebitten (volledige) (P-codes)*	■ Er geldt een eigen bijdrage		20% van de eigen bijdrage uit de zorgverzekering	100% van de eigen bijdrage uit de zorgverzekering
- Implantaten niet-tandeloze kaak			Max. € 850 per 3 kalenderjaren	Max. € 1.075 per 3 kalenderjaren
- Kronen en bruggen (R-codes)*			Maximum vergoeding per soort inlay, kroon en brug voor max. 6 elementen per 3 aaneengesloten kalenderjaren	Maximum vergoeding per soort inlay, kroon en brug voor max. 6 elementen per 3 aaneengesloten kalenderjaren
			Voor restauraties diversen (R-codes)* gelden maximum vergoedingen per verrichting	Voor restauraties diversen (R-codes)* gelden maximum vergoedingen per verrichting (vergoeding per verrichting is hoger dan de vergoeding in de IZA Classic)
- Kaakgewrichtsbehandelingen (G-codes)*			Maximum vergoeding afhankelijk van verrichting	Maximum vergoeding afhankelijk van verrichting (vergoeding per verrichting is hoger dan de vergoeding in de IZA Classic)
Transplantatie van weefsels en organen				
Als de transplantatie wordt verricht in een EU-land of EER-lidstaat (inclusief kosten donor)	■			
Verblijf				
Herstellingsoord of zorghotel door gecontracteerde zorgaanbieder		50% voor max. 6 weken per kalenderjaar	50% voor max. 6 weken per kalenderjaar	50% voor max. 6 weken per kalenderjaar
Hospice		Max. € 130 per dag	Max. € 130 per dag	Max. € 130 per dag
Kuuroord voor verzekerden met Bechterew, reumatoïde artritis, artritis psoriatica (volgens onze lijst)		Max. € 885 per kalenderjaar	Max. € 885 per kalenderjaar	Max. € 885 per kalenderjaar
Ronald McDonaldhuis, Kiwanishuis of vergelijkbaar logeershuis		Max. € 18 per dag	Max. € 18 per dag	Max. € 18 per dag
Therapeutische vakantiecampen voor kinderen tot 16 jaar bij bepaalde indicaties		90% voor max. 1 maand per kalenderjaar	90% voor max. 1 maand per kalenderjaar	90% voor max. 1 maand per kalenderjaar
Verblijf in Gasthuis Antoni van Leeuwenhoek Ziekenhuis of familiehuis Daniël den Hoed		100%	100%	100%
Opname in een (psychiatrisch) ziekenhuis (medisch-specialistische zorg en verblijf), GGZ-instelling of revalidatie-instelling (na toestemming ¹)	■			

	IZA Zorgverzekering	IZA Basic	IZA Classic	IZA Perfect
Vergoedingen				
Vervoer				
Ambulancevervoer	■			
Zittend ziekenvervoer bij specifieke medische indicatie met eigen auto	Max. € 0,31 per km voor beperkt aantal indicaties met eigen bijdrage van € 96			
Zittend ziekenvervoer bij specifieke medische indicatie met openbaar vervoer of taxi	■ Voor beperkt aantal indicaties met eigen bijdrage van € 96			
Voetbehandelingen (voor voetzorg bij diabetes, zie huisartsenzorg en ketenzorg)				
- Podotherapie - Voetbehandelingen voor verzekerden met reuma		Max. € 115 per kalenderjaar	Max. € 115 per kalenderjaar	Max. € 115 per kalenderjaar
Ziekenhuiszorg				
Poliklinische zorg (na toestemming ¹⁾)	■			
Opname in een (psychiatrisch) ziekenhuis (medisch-specialistische zorg en verblijf), GGZ-instelling of revalidatie-instelling (na toestemming ¹⁾)	■			
Zorg- en wachtlijstbemiddeling				
Zorg- en wachtlijstbemiddeling	Ja			

1) In een aantal gevallen hebt u voorafgaande toestemming van IZA nodig. Raadpleeg de verzekeringsvoorwaarden.

2) Voor deze zorg hebt u voorafgaande toestemming nodig van IZA nodig. Raadpleeg de verzekeringsvoorwaarden.

* U krijgt niet alle tandheelkundige behandelingen vergoed die beginnen met de vermelde code(s). Kijk in de verzekeringsvoorwaarden welke tandheelkundige behandelingen voor vergoeding in aanmerking komen (www.iza.nl).



Wilt u een wijziging doorgeven of bijvoorbeeld een gezinslid aanmelden? Dat doet u gemakkelijk en veilig in Mijn IZA. Altijd bereikbaar via www.iza.nl/mijniza.

www.iza.nl